

**Compras do mês de JULHO****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2011

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-122/11-01	CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	30092431/0001-96	Aquisição de espargidores de espuma pimenta. Características: comprimento: 164mm, diâmetro: 35mm, formato: cilíndrico. Peso líquido: 79g, alcance: 1m. Acionamento: manual, por meio de atuador, para composição do kit básico individual dos Agentes de Segurança do E. TRT da 2ª Região. Marca: Condor	146,30	85	12.435,50
CD-134/11-01	DETECTAMAX IND COM DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP	06165248/0001-99	Aquisição de 30 bastões retráteis que irão compor kit de equipamentos de uso individual dos Agentes de Segurança.	92,00	30	2.760,00
CD-135/11-01	DETECTAMAX IND COM DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP	06165248/0001-99	Aquisição de algemas descartáveis que irão compor kit individual dos Agentes de Segurança	11,50	50	575,00
CD-146/11-01	LUIZ FELIPE DE CERQUEIRA E SILVA PONDE	220043605-00	Contratação de professor para ministrar palestra integrante do Curso de Formação Inicial de Magistrados Substitutos sobre " A Ruptura e a ascensão do papel do cidadão comum para o cargo de magistrado", no dia 29 de julho de 2011, no auditório do 10º andar no Fórum Ruy Barbosa.	600,00	1	600,00
CD-159/11-01	BANDEIRA HUM CONFECÇÕES LTDA-EPP	02963780/0001-09	Bandeira do Brasil 1,80 x 2,56m confeccionado em tecido nylon 100% poliéster brilho malha bloqueado indesmalhável cores oficiais para uso externo	178,00	6	1.068,00
			Bandeira do Estado de São Paulo 1,80 x 2,56m confeccionado em tecido nylon 100% poliéster brilho malha bloqueado indesmalhável cores oficiais para uso externo.	178,00	6	1.068,00
			Bandeira do Município de São Paulo 1,80 x 2,56m confeccionado em tecido nylon 100% poliéster brilho malha bloqueado indesmalhável cores oficiais para uso externo.	196,00	6	1.176,00
CD-160/11-01	IBM BRASIL - INDÚSTRIA, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA.	33372251/0001-56	Prestação dos serviços de manutenção, assistência e suporte técnico de hardware para os equipamentos das soluções de Storage.	128.081,68	1	128.081,68
CD-161/11-01	EDITORIA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.	60501293/0001-12	Renovação de 1 assinatura anual da 'Revista de Direito Constitucional a Internacional - 2011', volumes 74 a 77, destinada ao Serviço de Biblioteca.	650,00	1	650,00
CD-162/11-01	IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.	43217850/0001-59	Renovação de 2 assinaturas anuais dos periódicos 'Repertório de Jurisprudência' e 'Orientador Trabalhista IOB', para o Serviço de Biblioteca	1.308,00	2	2.616,00

CD-163/11-01	ACRIL-LABOR BENEFICIAMENTO E COM. DE CHAPAS ACRIL. LTDA.	66120718/0001-20	Aquisição de porta-folhetos para inserção de cartazes informativos no tamanho A3, em acrílico transparente, a serem afixados nos elevadores do Edifício Sede e dos Fóruns fora da Sede.	33,00	43	1.419,00
CD-165/11-01	EDIÇÕES VÉRTICE-EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA.	07151477/0001-17	Livro: Psicologia Aplicada ao Direito – São Paulo – Fiorelli, José Osmir: Malhadas Junior, Marcos Julio Olivé; Moraes, Daniel Lopes – 3ª Edição - Editora: LTR, 2010	37,80	1	37,80
			Livro: Psicologia na Mediação – Inovando a Gestão de Conflitos Internacionais e Organizacionais, Fiorelli, José Osmir – Editora LTR, 2010	36,00	1	36,00
			Livro: As grandes transformações do Processo Civil Brasileiro – Homenagem ao Professor Kazuo Watanabe, Salles, Carlos Alberto de , Editora: Quartier Latin, 2009	138,60	1	138,60
			Livro: Mediação e Gerenciamento de Processo – Revolução na Prestação Jurisdicional., Grinover, Ada Pellegrini, Ed. Atlas	36,50	1	36,50
			Livro: Mediação nos Conflitos Cíveis, Tartuce, Fernanda, Ed. Método. São Paulo	42,00	1	42,00
			Livro: Mediação de conflitos e práticas restaurativas; Vasconcelos, Carlos Eduardo de; São Paulo; Ed. Método, 2008	30,00	1	30,00
			CD-166/11-01	V R INDÚSTRIA HELIOGRÁFICA LTDA.	68364900/0001-51	Aquisição de rolos de papel sulfite com gramatura de 90 gramas/m² em tubo de 2 polegadas 914x0,50m, para uso nas impressoras tipo Plotter instaladas na Secretaria de Apoio Administrativo e no Serviço de Engenharia e Arquitetura deste Tribunal. Marca: VR.
CD-167/11-01	N. S. L. INTERNACIONAL LTDA.	11595958/0001-99	Prestação de serviços de limpeza, conservação e jardinagem em dependências do TRT02 localizadas na cidade de São Paulo			1.694.794,32
CD-168/11-01	LUÍS CARLOS MORO	089337688-40	Contratação de professor para ministrar aula sobre "Relacionamento Interpessoal: O Magistrado e os Advogados", por ocasião do curso de Formação Inicial de Juizes do Trabalho Substituto, no dia 04 de julho de 2011, no auditório da EJUD 2, no Fórum Ruy Barbosa.	440,00	1	440,00
CD-170/11-01	GUILHERME GUIMARÃES FELICIANO	144612148-85	Contratação de professor para ministrar aula sobre "Técnicas de Instrução Processual", por ocasião do Curso de Formação Inicial de Juizes Substitutos, no dia 12 de julho de 2011, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	1.200,00	1	1.200,00
CD-171/11-01	FIRMINO ALVES LIMA	055458368-29	Contratação de professor para ministrar palestra por ocasião do Curso de Formação de Juizes do Trabalho Substituto, sobre "Discriminação: Assédio Moral e Sexual", no dia 28 de julho de 2011, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	1.200,00	1	1.200,00

CD-172/11-01	MARIA MAENO SETTIMI	043248968-10	Contratação de professora para ministrar palestra por ocasião do Curso: "Aspectos Práticos da Reparação Civil Trabalhista", aos magistrados e servidores deste Tribunal, nos dias 03 e 22 de agosto de 2011, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	1.000,00	1	1.000,00
CD-173/11-01	HELOÍSA BRUNOW VENTURA DI NUBILA	401635719-53	Contratação de professora para ministrar palestra por ocasião do Curso: "Aspectos Práticos da Reparação Civil Trabalhista", aos magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 10 de agosto de 2011, no auditório da EJUD2, no Fórum Ruy Barbosa.	600,00	1	600,00
CD-174/11-01	GUSTAVO FILIPE BARBOSA GARCIA	247698698-43	Contratação de professor para ministrar palestra por ocasião do Curso: "Aspectos Práticos da Reparação Civil Trabalhista", dirigida aos magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 08 de agosto de 2011, no auditório da EJUD2, no Fórum Ruy Barbosa.	600,00	1	600,00
CD-175/11-01	EDITH SELIGMANN SILVA	679596108-78	Contratação de professora para ministrar palestra por ocasião do Curso: "Aspectos Práticos da Reparação Civil Trabalhista", dirigida aos magistrados e servidores deste Tribunal, no dia 29 de agosto de 2011, no auditório da EJUD 2, no Fórum Ruy Barbosa.	600,00	1	600,00
CD-176/11-01	AE EVENTOS CORPORATIVOS LTDA. - ME.	10463845/0001-77	Contratação de recepcionistas para o evento I Simpósio sobre Saúde Mental: Contextos e Práticas a ser realizado nos dias 24 e 25 de agosto de 2011, no auditório do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, das 8h às 17h30min.	2.400,00	1	2.400,00
CD-177/11-01	ANTONIO CARLOS MARCATO	272767918-15	Contratação de professor para ministrar palestra sobre "As Reformas do CPC", integrante do Curso de Formação Inicial de Magistrados Substitutos, no dia 15 de agosto de 2011, no auditório do 10º andar do Fórum Ruy Barbosa.	1.200,00	1	1.200,00
CD-178/11-01	ALEXANDRE TEIXEIRA DE FREITAS BASTOS CUNHA	865523507-59	Contratação de professor para ministrar palestra por ocasião do curso de "Formação Inicial para Juizes do Trabalho Substituto", no auditório da EJUD 2, no Fórum Ruy Barbosa.	1.200,00	1	1.200,00
CD-179/11-01	JMC COMERCIAL ELÉTRICA LTDA.	43350099/0001-64	Aquisição de filtros linha para uso nos vários prédios deste Tribunal.	19,95	200	3.990,00
CD-180/11-01	ADRIANA SEABRA	196576078-33	Contratação de professora para ministrar aulas sobre "Linguagem Jurídica", integrantes do Curso de Formação Inicial de Juizes Substitutos, nos dias 02, 03, 09 e 10 de agosto de 2011, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	4.000,00	1	4.000,00
CD-181/11-01	SUZANA DE CAMARGO GOMES	371343969-91	Contratação de professora para ministrar palestra sobre "Psicologia do Testemunho", integrantes do Curso de Formação Inicial de Juizes, no dia 1º de agosto de 2011, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	750,00	1	750,00
CD-182/11-01	MARCIA HESPANOL BERNARDO	045495218-05	Contratação de professora para ministrar palestra sobre "Aspectos práticos da reparação Civil Trabalhista", para magistrados e servidores deste Tribunal, a realizar-se em 18 de agosto de 2011, no Fórum Ruy Barbosa.	600,00	1	600,00

CD-183/11-01	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO SÃO PAULO	63002141/0001-63	Participação de servidora na 22ª Convenção dos Contabilistas do Estado de São Paulo	350,00	1	350,00
CD-184/11-01	BARRETO ENGENHARIA LTDA.	02977651/0001-61	Inscrição de 2 servidores em curso de aperfeiçoamento profissional para suporte ao Tribunal na área de engenharia elétrica, conforme relação anexa.	2.244,00	2	4.488,00
CD-186/11-01	ZÊNITE EVENTOS S/A	81701401/0001-70	Inscrição de servidora no curso 'A nova Planilha de Custos e Preços da IN nº 02/08 de Acordo com as alterações da Portaria nº 07/11', a ser realizado de 25 a 27 de julho de 2011, em Brasília/DF.	2.641,00	1	2.641,00
CD-187/11-01	STAPLES BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA.	03746938/0001-43	Aquisição de açúcar refinado de 1ª qualidade, em pacotes de 1kg, que será utilizado no Edifício-Sede, na Unidade Administrativa e na Ejud2 deste Tribunal.	2,15	900	1.935,00
CD-188/11-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Participação de servidor no curso de Depreciação e Controle Patrimonial no âmbito da União, promovido pela Escola de Administração Fazendária a ser realizado em Brasília/DF, no período de 08 a 10 de agosto de 2011.	219,36	1	219,36
CD-189/11-01	J. M. GURGEL ME	09556239/0001-17	Aquisição de 1 (um) auxiliar de partida portátil e recarregável, com compressor sem fio, e de 1 (uma) caixa de ferramentas para prestação de socorro mecânico nas viaturas pertencentes a este Tribunal	659,41	1	659,41
CD-190/11-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Participação de 3 servidores no curso de Depreciação e Controle Patrimonial no âmbito da União, promovido pela Escola de Administração Fazendária a ser realizado em Brasília/DF, no período de 08 a 10 de agosto de 2011.	219,36	3	658,08
CD-191/11-01	REDE BOM DIA DE COMUNICAÇÕES LTDA.	07602781/0007-29	Renovação de 1 assinatura anual do jornal 'Diário de São Paulo', destinado a Assessoria de Comunicação Social.	358,80	1	358,80
CD-192/11-01	IRCE SERVIÇOS E PEÇAS MD LTDA.	64564735/0001-20	Aquisição de protocoladores elétricos para serem distribuídos à Secretaria de Apoio Judiciário do TRT da 2ª Região..	1.964,00	4	7.856,00
CD-193/11-01	MIG CENTER EQUIPAMENTOS PARA RESTAURANTES LTDA.	02808402/0001-42	Garrafas térmicas com capacidade de 1 litro, cor preta, corpo de plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 11,5 cm de diâmetro e 28,5 cm de altura, para distribuição de café; marca/modelo: invicta / 8311	19,17	72	1.380,24
			Garrafas térmicas com capacidade de 1 litro, cor verde ou azul, corpo de plástico, ampola de vidro, rolha dosadora, considerar material de 1ª qualidade com medidas aproximadas de 11,5 cm de diâmetro e 28,5 cm de altura, para distribuição de chá. marca/modelo: invicta / 8311	19,17	72	1.380,24
CD-194/11-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Participação de servidores em Curso Operacional Básico, promovido pelo Centro Regional de Treinamento da Escola de Administração Fazendária.	3.840,00	1	3.840,00
CD-194/11-02	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Participação de servidores em Curso SIAFI Gerencial, promovido pelo Centro Regional de Treinamento da Escola de Administração Fazendária.	2.655,00	1	2.655,00

CD-195/11-01	COMERCIAL J. CORREIA LTDA.	46856217/0001-07	liquidificador industrial	1.098,68	1	1.098,68
CD-196/11-01	INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A.	60452752/0001-15	Renovação de 1 assinatura anual do jornal 'O Globo', destinado à Secretaria de Assessoramento em Comunicação Social, para o período de 12 meses.	693,90	1	693,90
CD-197/11-01	JMC COMERCIAL ELÉTRICA LTDA.	43350099/0001-64	Caixa de Passagem metálica. Modelo: QCS-3030-20 300x 300x 200mm s/ flange. Marca: Cemar	34,80	2	69,60
			Luva emenda compressão estanhado 70mm boca expand . Modelo: 641050. Marca: Magnet	2,14	16	34,24
			Luva emenda compressão estanhado 95mm boca expand . Modelo: 641150. Marca: Magnet	2,99	4	11,96
			Terminal Compressão 70mm , furo 10,5mm (M10). Marca: Magnet	1,89	20	37,80
			Terminal Compressão 95mm , furo 13,5mm (M12). Marca: Magnet	2,18	6	13,08
			Curva para Eletroduto 90G 3" Galv . Marca: Eletroduto /Est	31,27	2	62,54
			Cabo flexível 750V 70mm² preto	18,99	70	1.329,30
CD-199/11-01	THYAGO DA SILVA FIGUEIREDO 315736298-47 (DAMASCO CATERING & BUFFET)	13656782/0001-63	Contratação de serviço de 'coffee break', para o encontro do Conselho Nacional de Escolas de Magistrados do Trabalho - CONEMATRA, que será realizado nos dias 29 e 30 de agosto de 2011, no auditório do Edifício Sede do E.TRT da 2ª Região e na Secretaria da Escola Judicial, no Fórum Ruy Barbosa. (para um lote de 60 pessoas)	2.400,00	1	2.400,00
PG-001/11-01	Decisiva Equipamentos, Projetos e Serviços de Engenharia Ltda.	07563165/0001-10	grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 20, tamanho grampo 26/6, características adicionais medidas mínimas 20 x 4,5 x 8,4cm, normas técnicas abnt nbr 15236/2005	10,33	2.500	25.825,00
PG-001/11-02	Printe Comércio para Impressão Ltda.EPP.	12496814/0001-48	perfurador papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 60/70, funcionamento manual, características adicionais pino vazador aço temperado, alavanca e haste aço, base plástica protetora, quantidade furos 2, tipo furo redondo	25,97	1.200	31.164,00
PG-007/11-01	LVC Indústria e Comércio de Produtos de Metal Ltda.	07239369/0001-09	clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo	0,61	6.000	3.660,00
PG-007/11-02	Casa do EPI Ltda.	04467771/0001-44	clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo	1,66	1.500	2.490,00
			grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 9/10	7,76	100	776,00
			solução limpadora, aplicação quadro branco, tipo instantânea, aspecto físico líquido, características adicionais spray, capacidade mínima 60ml	4,90	300	1.470,00
			régua escritório, material plástico, comprimento 30cm, graduação centímetro/milímetro, tipo material flexível, cor incolor, características adicionais mínimo de 2,5 cm de largura, transmitância transparente	0,21	1500	315,00
PG-007/11-03	Salenas Materiais p/ Escritório Ltda. - EPP	07065674/0001-13	colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 9	1,60	15000	24.000,00
			colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 14	3,10	5000	15.500,00

PG-007/11-04	Autopel Automação Comercial e Informática Ltda.	06698091/0001-67	grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 26/6	1,16	2500	2.900,00
PG-007/11-05	Office Pen Comercio de Artigos de escritório	13042317/0001-32	alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor variada, comprimento mínimo 10mm	2,12	200	424,00
PG-007/11-06	Papelaria Papel Cartaz Ltda.	24005316/0001-34	apagador quadro branco, nome apagador de quadro branco, características adicionais: material base feltro, material corpo plástico, dimensões mínimas 14 x 5,5 x 2,5cm	2,63	300	789,00
PG-007/11-07	Múltipla - Suprimentos para Escritorio Ltda.	11934717/0001-27	extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15 mm, tamanho 26/6	0,75	200	1.500,00
PG-012/11-01	Office Supplier Distribuidora LTDA	04473794/0001-61	almofada carimbo, material caixa plástico/metal, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor verde, tipo entintada, comprimento 17 cm, largura 10 cm	5,63	50	281,50
			apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito, lâmina aço temperado inclinada	0,17	1.500	255,00
			bobina máquina calcular, material papel monolúcido, gramatura 54 g/m2, cor branca, largura 57 mm, diâmetro bobina 60 mm	0,75	200	150,00
			bobina máquina calcular, material papel monolúcido, gramatura 54 g/m2, cor branca, largura 70 mm, diâmetro bobina 65 mm	1,22	60	73,20
			lápiz borracha, material madeira, diâmetro carga 4 mm, formato corpo cilíndrico, diâmetro corpo 8 mm, comprimento total 175 mm, aplicação tinta/ grafite	1,02	200	204,00
			prancheta portátil, material eucatex, comprimento 340 mm, largura 230 mm, cor marrom, características adicionais com pegador metálico	1,97	200	394,00
PG-016/11-01	Santos e Kioshima Ltda - ME	04373051/0001-10	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 19mm, comprimento 50m, cor incolor, aplicação multiuso, tubete interno 76mm marca: fitasa.	0,69	7000	4.830,00
PG-016/11-02	CRS Comercial Elétrica Ltda.	07330696/0001-63	Fita adesiva em PP azul, monoface, 12mmX10m.	0,19	5000	950,00
			Fita adesiva em PP amarela, monoface, 12mmX10m.	0,21	5000	1.050,00
			Fita adesiva em PP verde, monoface, 12mmX10m.	0,20	5000	1.000,00
			Fita adesiva em PP vermelha, monoface, 12mmX10m.	0,19	5000	950,00
PG-016/11-03	Múltipla - Suprimentos para Escritorio Ltda.	11934717/0001-27	fita adesiva, material polipropileno biorientado, largura 48 mm, comprimento 100 m, cor incolor, aplicação multiuso, características adicionais coberto comadesivo de acrílico	2,98	5500	16.390,00
PG-016/11-04	WZ Comércio de Suprimentos Ltda	05114414/0001-65	fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19 mm, comprimento 50 m, cor branca, aplicação multiuso	1,63	1000	1.630,00
PG-016/11-05	RB CODE Ind. de Supr. e Equip. de Dados Bancários Ltda	07586045/0001-39	Ribbon marca RB Code, modelo PC300.	2,51	3500	8.785,00
PG-016/11-06	Parco Papelaria Ltda	05214053/0001-29	fitilho, peso 1.000 g, material plástico	4,26	5000	21.300,00
PG-016/11-07	Múltipla - Suprimentos para Escritorio Ltda.	11934717/0001-27	fita adesiva, material polipropileno biorientado, largura 48 mm, comprimento 100 m, cor incolor, aplicação multiuso, características adicionais coberto comadesivo de acrílico	2,98	1300	3.874,00

PG-017/11-04	Licinet Industria Comercio e Beneficiamento de Materiais Plásticos Ltda. - Epp	08984310/0001-08	caixa arquivo, material plástico corrugado flexível, dimensões 135 x 250 x 360mm, cor cinza, características adicionais polipropileno polionda, aceitando-se variação máxima de 10mm a menor em qualquer medida - 18.000 unidades.	1,49	18.000	26.820,00
PG-039/11-01	V. D. Brazeiro	08906384/0001-18	Aquisição de equipamentos e materiais de som para as Salas de Sessão do Edifício Sede do TRT.	43.987,54	1	43.987,54
PG-039/11-02	Songs Audio Instrumentos e Acessórios Ltda	08607812/0001-01	Aquisição de equipamentos e materiais de som para as Salas de Sessão do Edifício Sede do TRT.	4.111,79	1	4.111,79
PG-043/11-01	Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda. Epp	92067073/0001-19	copo descartável, material poliestireno, capacidade 300ml, aplicação água/suco e refrigerante, características adicionais atóxico, de acordo c/ norma abnt nbr 14865, massa mínima 3,20g, cor branco ou transparente	2,9738	1800	5.353,00
			copo descartável, material poliestireno, capacidade 80ml, aplicação café, características adicionais atóxico, de acordo c/ norma abnt nbr 14865, massa mínima 1,15g, cor branco ou transparente	1,6370	12000	19.644,00
PG-044/11-01	Extrato Flora Industria de Cosmeticos Ltda.	02039120/0001-28	Icaderm Triclosan, sabonete líquido, homogêneo, viscoso e cremoso. PH. Para antissepsia. Sem fragrância, com hidratante. Composto por: glicerina, lauril sarcosinato de sódio, agentes umectantes e emolientes, triclosan 0,5%. Viscosidade mínima 1000 CPS, pronto para o uso das mãos, com tampa que não permita vazamento e lacre, com CRQ do químico responsável impresso na embalagem e registro junto a ANVISA	15,00	2600	39.000,00
PG-062/11-01	Market comercial Ltda.	03656582/0001-57	grampeador elétrico, voltagem 110, capacidade até 80, tipo mesa e bancada, característica adicionais regulagem de profundidade ajustável, carregamento via cassete/cartucho com 5.000 grampos, referência Rapid 5080	3.165,50	10	31.655,00
			grampo grampeador, nome grampo de grampeador, características adicionais uso grampeador elétrico, material metal, tipo cassete/cartucho com 5.000 grampos	130,00	15	1.950,00